\

г,,-

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

министввство топливно-энвггвтичвского
комплвксА и жилищно-коммУнАлЬного

хозяйствА АРхАнгЕльской оБлАсти
(министерство ТЭК и ЖКХ АО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2020 г. Ме 180-пн

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление министерства энергетики
и связи Архангельской области от 29 августа 2012 г. М 43-пн

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Правилами установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных
ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 г. М 306 и подпунктом 13 пункта 9 Положения
о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Архангельской области, утвержденного
постановлением Правительства Архангельской области от 3 апреля 2012 г.
Ме 128-пп, министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление министерства энергетики и связи Архангельской области
от 29 августа 2012 г. Не 43-пн «Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению
и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах, расположенных на территории муниципального образования
“Коношский муниципальный район”›› (с изм. от 30 мая 2013 г. Ме 65-пн,
от 17 сентября 2018 г. Ме 50-пн, от 26 декабря 2018 г. Не 244-пн).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2021 года.

Министр Д.Н. Поташев

УТВЕРЖДЕНЬІ
постановлением министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Архангельской области
от 9 декабря 2020 г. Ле 180-пн

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление министерства энергетики и связи

Архангельской области от 29 августа 2012 г. М 43-пн
«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг
по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых

помещениях в многоквартирных домах, жилых домах, расположенных
на территории муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

1. В таблице нормативов потребления коммунальных услуг
по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях
в многоквартирных домах, жилых домах, расположенных на территории
муниципального образования «Коношский муниципальный район» приложения
к постановлению строку:

<<
В многоквартирных
и жилых домах с куб. метр
водопроводом, кана- в месяц на 4,387 - 4,3 87
лизацией и ваннами с человека
водонагревателями

заменить строкой следующего содержания:
<<

и жилых домах с
водопроводом, кана- куб. метр
лизацией и ваннами вмесяц на 4,387 - 4,387
при наличии (отсут- человека
ствии) водонагрева-
телей

››.
2. Примечание к таблице нормативов потребления коммунальных услуг

по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях
в многоквартирных домах, жилых домах, расположенных на территории
муниципального образования «Коношский муниципальный район» приложения
к постановлению дополнить пунктом 4 следующего содержания:

<<4. Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному
водоснабжению, установленные для многоквартирных и жилых домов,
оборудованных канализацией, распространяются на многоквартирные и жилые
дома, оборудованные септиком.>›.

В многоквартирных І І І